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Skrivelse om Hässelby-Vällingby som utsatt område

Trygghet, gängkriminalitet samt lag och ordning är utan tvekan en av vår tids mest angelägna 
frågor. Detta gäller i synnerhet Hässelby-Vällingby som redan 2017 blev kategoriserat som ett utsatt
område av Polisen. När den listan uppdaterades i december 2023 så framgick det att Hässelby-
Vällingby fortsatt räknas som utsatt. Polisen själva säger att situationen i Hässelby Gård är särskilt 
utmanande, där det förekommer bl.a. öppen narkotikahandel och man har svårt att komma åt 
nyrekryteringen av unga kriminella som pågår i området.

Liberalerna kräver att Hässelby-Vällingby ska ha som uttalad prioritet att ej längre vara ett utsatt 
område. Vi vill att stadsdelen ska göra allt, både vad gäller trygghetsskapande insatser och 
förebyggande åtgärder, för att det blir så.

När det gäller just förebyggande åtgärder och insatser så har Liberalerna i Stockholm ett solitt track 
record. Det var vi som tog initiativ till allvarssamtalen under det tidigare blågröna styret som 
nuvarande majoritet har avskaffat. Vi motionerade i kommunfullmäktige så nyligen som i augusti 
2023 att man återinför Vällingbyteamet, som på sin tid var väldigt lyckat och uppskattat. Samtidigt 
är vi väldigt kritiska till att nuvarande styre dragit ner så pass drastiskt på ordningsvakter som man 
har gjort. Vi skulle snarare behöva fler vakter, och vi behöver sätta upp fler ordningskameror på 
platser där otryggheten är särskilt stor.

Det är det här vi menar rent konkter när vi på nationell nivå talar om stålhandskar och 
lovvikavantar; att vi måste ta ett helhetsgrepp om situationen. I en offentlig debatt som ofta fastnar i
en dragkamp mellan ”hårda” och ”mjuka” åtgärder menar vi att det behövs mer av både och. Så för 
att komma vidare i den debatten vill vi att stadsdelen jobbar ännu mer aktivt med polisen, med 
socialtjänsten, skolan och andra lokala aktörer. Vi uppmanar majoriteten att söka feedback och 
synpunkter just från professionen ute i verkligheten kring vilka konkreta åtgärder de anser att de 
behöver från politikens sida.

Det borde stå klart för oss alla situationen vi befinner oss i är exceptionell, att vad som gjorts hittils 
inte är tillräckligt och att samtliga beslutsfattare och institutioner behöver anstränga sig ännu mer 
för att komma till bukt med den här utvecklingen.

Vi vill därför ställa följande frågor:

1.) Vilka specifika kriterier anser polisen att just Hässelby-Vällingby måste uppfylla för att vi inte 
längre ska räknas som ett utsatt område?

2.) Vilket stöd behövs från lokalpolitiken för att komma åt nyrekryteringen av unga in i gängen?

3.) Vilka alternativ erbjuder majoriteten till de avskaffade allvarssamtalen? Är det fortfarande en 
prioritet att ingripa tidigt för att förhindra barn och unga att dras in i kriminalitet?


